
 
 

UCHWAŁA NR LXII/356/23 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawichost 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz  art. 4 ust. 1 i 2 pkt 1 lit. c i d, pkt 3, 6, 7 i 8, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawichost stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawichost określa szczegółowe wymagania 
dotyczące utrzymania czystości i porządku w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 i 2 pkt 1 lit. c i d, pkt 3, 6, 
7 i 8, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 z póz. zm.), za wyjątkiem postępowania z odpadami komunalnymi określonymi w Regulaminie 
obowiązującym na terenie Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 maja 2023 r.

Poz. 2302



Załącznik do uchwały Nr LXII/356/23 

Rady Miejskiej Zawichost 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawichost 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawichost, zwany dalej „Regulaminem”, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku  w zakresie: 

1) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

2) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

5) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach, 

6) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2.  

Pozostałe wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawichost w zakresie 
postępowania z odpadami komunalnymi określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gmin 
Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki. 

Rozdział 2. 
Wymagania dotyczące uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  

z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

§ 3.  

1. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego powinno być realizowane na bieżąco w celu niezwłocznego usunięcia przeszkód lub zagrożeń dla 
swobodnego przejścia lub przejazdu. 

2. Materiał używany do likwidacji śliskości i oblodzenia usuwa się niezwłocznie po ustaniu przyczyn 
zastosowania. 

3. Błoto i zanieczyszczenia należy sprzątać na bieżąco, bez ich gromadzenia. 

4. Zanieczyszczenia z przystanków komunikacyjnych oraz dróg publicznych, należy gromadzić przy 
krawędzi jezdni w sposób nie utrudniający zatrzymywania się pojazdów, swobodnego wsiadania i wysiadania 
pasażerów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2302



Rozdział 3. 
Wymagania dotyczące mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 4.  

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

1. Pojazdy samochodowe można myć poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, a więc: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 
w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do 
ziemi, 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi, na terenie nieruchomości 
dozwolone są tylko za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich 
nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie 
z przepisami ustawy. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5.  

1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe musi 
następować systematycznie, w terminach i z częstotliwością zapewniającą utrzymanie właściwego stanu 
sanitarnego i porządkowego nieruchomości tj. gwarantującą zabezpieczenie przed  przepełnieniem się 
zbiornika bezodpływowego oraz zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych. 

2. Opróżnianie przydomowych oczyszczalni ścieków z nieczystości ciekłych musi odpowiadać terminom 
i częstotliwości określonej w ich instrukcji eksploatacyjnej, jednak nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

3. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków należy wykonywać za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na prowadzenie takiej 
działalności lub zakładu budżetowego gminy. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 6.  

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i zwierząt przed zagrożeniem lub uciążliwością 
a także dołożenie starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, 
w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru. 

3. Osoby utrzymujące w lokalach mieszkalnych gady, ptaki, owady lub inne zwierzęta mogące stanowić 
zagrożenie dla zdrowia lub życia, zobowiązane są do zabezpieczania ich przed wydostaniem się z pomieszczeń. 

  

§ 7.  

Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy należy: 

1. Stały, skuteczny nadzór nad psami w szczególności rasy uznanej za agresywną  i innymi zwierzętami 
domowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2302



2. Utrzymanie zwierząt w sposób nie stwarzający uciążliwości (hałas lub odory) dla osób znajdujących się 
w sąsiednich lokalach lub nieruchomościach, poprzez: 

1) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych 
oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, 

2) utrzymujący zwierzęta domowe przy ich przewozie i przenoszeniu są zobowiązani stosować środki 
ochrony niezbędne dla bezpieczeństwa innych osób i zwierząt oraz dla utrzymania czystości w miejscach 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 6. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach 

§ 8.  

1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, jeżeli 
mają zapewnione niezbędne warunki lokalowe, przestrzenne i sanitarne oraz nie stanowią uciążliwości dla 
otoczenia. Posiadacz zwierząt ma obowiązek: 

1) utrzymywać miejsca dla zwierząt w czystości i porządku, w tym regularnie usuwać odchody, 

2) usuwać niezwłocznie zanieczyszczenia i szkody wyrządzone w miejscach przeznaczonych do 
powszechnego użytku, w związku z przegonem lub wypasem zwierząt. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy zwartych terenów, zajętych przez budownictwo 
wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy przemysłowe, ogrody 
działkowe. 

3. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, zobowiązani 
są przestrzegać zapisów niniejszego Regulaminu, a ponadto przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, 
w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku wiosną i jesienią, realizowaną przez podmiot 
uprawniony, 

4. Wymagania dotyczące uli: 

1. odległość uli od granicy działki musi wynosić co najmniej 10 m, w taki sposób żeby nie zakłócały 
możliwości korzystania z nieruchomości sąsiedniej 

2. W odległości od granicy mniejszej niż 10 m mogą znaleźć się tylko wtedy gdy pasieki od innych 
obiektów dzieli mur, gęsta ściana krzewów lub inne ogrodzenie wysokości co najmniej 3m. 

5. Hodowla zwierząt gospodarskich może być prowadzona w gospodarstwach typu zagrodowego, 
wyposażonych w budynki inwentarskie, spełniające wymogi stawiane tym obiektom. 

6. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić gromadzenie i usuwanie 
powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
nie powodując zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 7. 
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji  

i terminów jej przeprowadzania 

§ 9.  

1. Deratyzacji podlegają obszary następujących nieruchomości: 

1) o zabudowie mieszkaniowej i wielorodzinnej 

2) o zabudowie usługowej 

3) sportu i rekreacji 

4) obiektów handlowych 

5) o zabudowie zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2302



6) obiektów produkcyjnych, składów i magazynów 

7) infrastruktury technicznej 

8) obiektów służby zdrowia 

9) obiektów użyteczności publicznej 

2. Ustala się następujące terminy deratyzacji na terenie nieruchomości określonych w ust. 1.: 

- w okresie wiosennym od dnia 1 marca do dnia 15 kwietnia, 

- w okresie jesiennym od dnia 1 września do 30 października 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2302


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7


		2023-05-30T08:09:42+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




